
Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í 
 

z  1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice, konaného dne 5. 11. 2018 

od 17.00 hod. ve společenském sále Obecního domu v Ludgeřovicích. 

 

1.  a) ZO vzalo na vědomí, že zápis ze zasedání vyhotoví pracovnice OÚ p. Vlasta Bortlíková 

        a p. Lenka Jurečková. 

 

 b) ZO pověřilo zaměstnance OÚ p. Jiřího Olšáka sčítáním hlasů při veřejném hlasování o 

jednotlivých návrzích usnesení v průběhu jednání s výjimkou volby starosty, místostarosty  

       a členů rady obce, kdy sčítání hlasů provede volební komise. 

 Hlasování pro: 19                                    proti: 0            zdržel se: 0 

 

c) ZO rozhodlo, aby ověření zápisu z ustavujícího zasedání provedli tito členové  

zastupitelstva obce: 

       p. Josef Balgar        

       p. Kamil Bunček 

       Hlasování pro: 18                                    proti: 0                                      zdržel se: 1 

 

2.    ZO schválilo program jednání dle pozvánky ze dne 26. 10. 2018.  

       Hlasování pro: 19                                    proti: 0            zdržel se: 0  

 

3.    a) ZO schválilo Volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce v předloženém  

     znění. 

     Hlasování pro: 19           proti: 0            zdržel se: 0 

 

 b) ZO schválilo v souladu s článkem 2 Volebního řádu alternativu tajného hlasování pro  

 volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce.    

      Hlasování pro: 5                                     proti: 14                                       zdržel se: 0 

 

 c) ZO schválilo v souladu s článkem 2 Volebního řádu alternativu veřejného hlasování pro 

 volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce.    

      Hlasování pro: 14                                   proti: 5                                         zdržel se: 0 

 

 

4.    a) ZO zvolilo členy volební komise: p. Pavla Paskudu, Mgr. Lubomíra Bardaševského  

       a MUDr. Martina Havlíka. 

Hlasování pro: 18                                   proti: 0                         zdržel se: 1 

 

b) ZO vzalo na vědomí, že volební komise si ze svého středu zvolila jako předsedu  

Mgr. Lubomíra Bardaševského.  

 

 

5.    a) ZO rozhodlo, v souladu s článkem 4, odst. 2  Volebního řádu, aby při hlasování 

       o jednotlivých kandidátech na funkci starosty/starostky obce, byla zvolena alternativa abecedního  

       pořadí kandidátů pro hlasování. 

       Hlasování pro:  19          proti: 0                          zdržel se: 0 

 

ba) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o    

obcích starostkou obce PhDr. Mgr. Danielu Grucmanovou. 

       Hlasování pro: 5                                    proti: 0                zdržel se: 14 

 

bb) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o    

obcích starostou  obce  Mgr. Daniela Havlíka. 

       Hlasování pro: 14                                   proti: 0                zdržel se: 5 

 



Strana 2 (celkem 4) 

       c) ZO rozhodlo o volbě jednoho místostarosty obce. 

       Hlasování pro: 19                                 proti: 0                zdržel se: 0 

 

       d) ZO rozhodlo, v souladu s článkem 5, odst. 2 a čl. 5 odst. 2 Volebního řádu, aby při hlasování   

      o jednotlivých kandidátech na funkci místostarosty/místostarostky obce, byla zvolena alternativa   

      abecedního pořadí kandidátů pro hlasování. 

      Hlasování pro: 19           proti: 0                             zdržel se: 0 

             

      e) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

      do funkce místostarostky obce Ing. Alenu Janošovou. 

    Hlasování pro: 19                         proti: 0                                zdržel se: 0 

 

      f) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

      o volbě 5 členné rady obce. 

      Hlasování pro: 19                                     proti: 0                                             zdržel se: 0 

  

g) ZO rozhodlo, v souladu s článkem 6, odst. 2 Volebního řádu, aby při hlasování o jednotlivých  

   kandidátech na funkci člena rady obce, byla zvolena alternativa abecedního pořadí kandidátů pro 

hlasování. 

    Hlasování pro: 19                                     proti: 0                 zdržel se: 0 

 

    ha) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích        

       členem rady obce Ing. Petra Baránka. 

    Hlasování pro: 18           proti: 0                  zdržel se: 1 

     

    hb) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích      

       členkou rady obce p. Lydii Hořínovou. 

       Hlasování pro: 4           proti: 0                  zdržel se: 15 

 

hc) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

členem rady obce Mgr. Jakuba Kolenka. 

       Hlasování pro: 13                                    proti: 1                      zdržel se: 5 

        

    hd) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích      

       členkou rady obce p. Marcelu Košákovou. 

       Hlasování pro: 14          proti: 1                  zdržel se: 4 

 

       i) ZO rozhodlo, že pro následující volební období bude z členů zastupitelstva pro výkon  

své funkce uvolněn starosta obce. 

Hlasování pro: 19          proti: 0      zdržel se: 0 

 

6.  a) ZO rozhodlo zřídit v souladu s ustanovením §§ 117 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. m) zákona  

       č. 128/2000 Sb., o obcích 5 členný finanční výbor zastupitelstva obce pro volební období 2018- 

2022.   

Hlasování pro: 19                       proti: 0                  zdržel se: 0 

 

b) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci předsedy finančního 

výboru a o jednotlivých členech finančního výboru byla zvolena alternativa abecedního pořadí 

kandidátů pro hlasování. 

Hlasování pro: 19         proti: 0                   zdržel se: 0 

 

ca) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) a § 117 odst. 4 zákona  

č.  128/2000 Sb., o obcích do funkce předsedy finančního výboru člena zastupitelstva obce 

Ing. Přemysla Havlíka. 

    Hlasování: pro 18           proti: 0                   zdržel se: 1 

 

     cb) ZO uložilo předsedovi finančního výboru předložit k projednání na příštím zasedání   



Strana 3 (celkem 4) 

     zastupitelstva návrh jednacího řádu finančního výboru a návrh plánu práce na r. 2019. 

     Hlasování pro: 19            proti: 0                      zdržel se: 0 

 

d) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích členy finančního výboru na období 2018 – 2022  

p. Kamila Bunčka 

Hlasování pro: 18           proti: 0                     zdržel se: 1 

       p. Lydii Hořínovou   

Hlasování pro: 18           proti: 0                      zdržel se: 1 

p. Martina Návrata   

Hlasování pro: 19           proti: 0                     zdržel se: 0 

Mgr. Terezu Sládečkovou  

Hlasování pro: 19           proti: 0                     zdržel se: 0    

 

7.  a) ZO rozhodlo zřídit v souladu s ustanovením §§ 117 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. m)    

     zákona č. 128/2000 Sb. 5 členný kontrolní výbor zastupitelstva obce pro volební období  

     2018- 2022.   

     Hlasování pro: 19          proti: 0                     zdržel se: 0  

 

b) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci předsedy kontrolního 

výboru a o jednotlivých členech výboru byla zvolena alternativa abecedního pořadí kandidátů pro 

hlasování. 

     Hlasování pro: 19          proti: 0                     zdržel se: 0 

 

     ca) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) a § 117 odst. 4 zákona  

     č.  128/2000 Sb., o obcích do funkce předsedkyně kontrolního výboru člena zastupitelstva obce 

     PhDr. Mgr. Danielu Grucmanovou. 

Hlasování pro: 18          proti: 0                     zdržel se: 1 

 

     cb) ZO uložilo předsedovi kontrolního výboru předložit k projednání na příštím zasedání   

     zastupitelstva návrh jednacího řádu kontrolního výboru a návrh plánu práce na r. 2019. 

     Hlasování pro: 19          proti: 0                     zdržel se: 0  

 

d) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

členy kontrolního výboru na období 2018 – 2022 

p. Josefa Balgara 

Hlasování pro: 18          proti: 0                      zdržel se: 1 

     p. Moniku Janošovou, DiS   

Hlasování pro: 19          proti: 0                      zdržel se: 0 

p. Vladimíra Maryšku   

Hlasování pro: 18          proti: 0                      zdržel se: 1 

Mgr. et  Mgr. Zdeňka Uhra  

   Hlasování pro: 18          proti: 0                      zdržel se: 1   

 

   8. a) ZO rozhodlo o zrušení usnesení č.10b) ve věci stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva, kteří jsou členy rady obce, členy výborů zastupitelstva a členů komisí dle 

návrhu, přijatého na na 1. ustavujícím zasedání ZO dne 5. 11. 2014 a o zrušení usnesení č. 5 z  

       3. zasedání ZO ze dne 11. 3. 2018 ve věci pravidelné měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva obce, kteří jsou členy komisí rady obce a zvláštních orgánů obce. 

Hlasování: pro 19           proti: 0                        zdržel se: 0 

 

       b) ZO rozhodlo, s účinností od 5. 11. 2018, o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněnými 

členy zastupitelstva obce Ludgeřovice ve volebním období 2018-2022 dle návrhu, předloženého 

starostou obce. 

     Hlasování pro: 19           proti:  0                       zdržel se: 0 

 

9.  ZO rozhodlo, s účinností od 5. 11. 2018, o měsíčních odměnách členům výborů zastupitelstva a   



Strana 4 (celkem 4) 

       zvláštních orgánů obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce Ludgeřovice ve volebním období    

       2018-2022 dle návrhu, předloženého starostou obce. 

       Hlasování pro: 19            proti: 0                         zdržel se: 0 

 

10.  ZO rozhodlo o konání příštího zasedání zastupitelstva obce dne 12. 12. 2018 v 17.30 hod. ve 

společenském sále Obecního domu v Ludgeřovicích. 

      Hlasování . pro 19            proti: 0                         zdržel se: 0 

 

11.  ZO vzalo na vědomí zprávu starosty obce o průběhu 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva   

       obce. 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 19 členů zastupitelstva 

 

 

Omluveni:     ------- 

 

Neomluveni: ------- 

 

 

 

v Ludgeřovicích 5. 11. 2018  

 

 

 

 

 

 

 

………………………….      ………………………… 

Mgr. Daniel Havlík    v.r.                                                                          Ing. Alena Janošová v.r. 

         starosta obce                                                                                          místostarostka obce 

    

            

       

 

 

 

 

 

 


